香川県山岳・スポーツクライミング連盟 ９月月理事会

日時 ２０１９年 ９月 ３日

出席者 理事 １０名

場所 築地コミュニティセンター

議事概要

１． 日本山岳・スポーツクライミング協会 関係

（１） 全日本登山大会の参加回数調査について

・各クラブで調査を実施

２． 指導 関係

（１） 2019 年度沢登り技術に関する研修について

  ・8/31、9/28 実施の沢登り講習会は中止

（２） 2019 年度 安全登山指導者研修会（西部地区）の参加について

・募集要項を配布済

・参加希望者 4名。各クラブで参加者を取纏め、事務局から申込。

（３） 登攀技術に関する指導者の教育と研修、主任検定員養成講習会(A 級・B 級)及び山岳コーチ

2養成講習会の実施について

・募集要項を配布済

・参加希望者 2名。申込書に岳連印が必要なため、事務局に提出依頼

（４） 安全登山サテライトセミナー（福岡）の開催について

・募集要項を配布済み、個人又は各クラブ単位で応募。

３． 競技 関係

（１） 2019 年度四国ジュニアカップについて

・9/1 徳島県藍住町 クライミングジム Roots で実施。選手 84名、役員 40名。

・四国内のセッター、審判等の人材不足やルートセッター謝金の費用捻出等に問題がある。

（２） 四国におけるスポーツクライミングの運営について

・徳島県岳連より提案。

・ブロック大会やジュニアカップ等の大会の運営が 1県主管による現在の運営方法では困難に

なってきている。

・四国岳連内にスポーツクライミング部を設立し、四国内の人的資源（セッターや審判の有資

格者）を集約し、ブロック大会やジュニアカップ等の大会の運営を実施したい。

・スポーツクライミング関係者やジム関係者で討議を行い、問題点の検討を行っていく。

・四国岳連役員会までに検討を行う。

（３） 2019 年度スポーツクライミング主任検定員養成講習会の実施について

・募集要項を配布み

４． 遭対 関係

（１） 8/26 遭対委員会

・遭対マニュアルの作成、取り纏め後、理事会に報告する。

・マニュアル制定後、実技訓練等の実施予定。

５． ジュニア・普及 関係

（１） 2019 年度 少年少女登山教室について

  ・11/10 実施予定

以  上